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Peéeriode d’'interventions réservee
aux elus

2




Corveée de nettoyage
sur 'ensemble du territoire




Citoyens :
Francois Marcotte

Cou rs de 450 543-0035

tennis pour INSCRIPTION
enfants, ados www.sport-plus-

et adultes online.com/prmsmvc/Home

/Connexion




BINGO DE

PAQUES




COLOMBAN

3%




Faites carriére avec nous.

Faites carriére avec nous.

‘ .~ COMMISALA
W BIBLIOTHEQUE =

PARCS ET ESPACES VERTS

JOURNALIER
VOIRIE

TEMPS PARTIEL

Postulez =i Postulez , 3
des maintenant N dés maintenant S
CO&OME‘AN COJ;OM%_AN

st-colomban.qgc.ca/emplois
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4 juin et 1°" octobre
Citoyens

Appel .
aux artisans

INSCRIPTION
mbrault@st-colomban.qc.ca




Citoyens

Inscription a
!-a grqnde INSCRIPTION
journee des
petits

entrepreneurs

4juinde10hal16h

www.petitsentrepreneurs.ca



N

ECOLE DE

GEMMOLOGIE

DE MONTREAL

~'EXPOSITION
ERVEIL‘LEUX MONDE
5 DES GEMMES

28 AVRIL 2022



Periode dinterventions du public
213 | relativement aux sujets de l'ordre
du jour




Dépot du proces-verbal du Comite

2141 consultatif de 'Agenda 21 local du
mois davril 2021




Depot du rapport d'audit de [a vice-
presidente a la verification de |a

215 | Commission municipale du Quéebec
portant sur la transmission des
rapports financiers




Alde flnanciere — emission sans frais
216 | d'un permis de remblal pour le 424,
chemin de la Riviere-du-Nord




Octroi d'une aide financiere a Ami-
17| Chat, Ethique Féline St-Colomban
Montant : 10 000 $ P




Appul au projet de relocalisation du

218 | Musee d'art contemporain des
| aurentides (MAC LAU)




Mandat a la firme d’avocats PFD
219 | Avocats - divers dossiers de
ressources humaines




Réslllation du contrat de fourniture de
services pour le tri, le conditionnement
et la mise en marche des matieres
recyclaples

2.1.10




Autorisation de signature d'une entente
avec Iricentris, [a coop de soligarite

afin d'étre membre de la coopérative -
annee 2022-2024

2.1.11




Octroi de contrat - service de
recuperation et conditionnement des
matieres recyclables
(ADM-GRE-2022-037)

Fournisseur : Iricentris, la coop de
solidarite

Montant : unitaire de 3,40 $ par
logement et autre local Inscrit au

sommaire du role d’'evaluation de la Ville
_ (24 133,20 9)

2.1.12




Refus de I''mplantation du 3-1-1 pour
les juridictions telephoniques et les
tours cellulaires partagees pour la Ville
de Lachute

2.1.13




Autorisation de signature - vente des
jots 2 078 536 et 3 105 230 du

2114 | cadastre du Quebec avec le Centre de
la petite enfance (CPE) Le Petit
Baluchon (1981) Inc.
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2.2
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Approbation et adoption des proces-verbaux
des seances tenues en mars

2.2.1




Depot de la declaration de la conselllere
Christiane Wilson de sa participation a une
formation sur I'ethigue et |la deontologie en
matiere municipale

2.2.2




Depot et approbation de la liste de
destruction de documents

2.2.3




Moditication numero 1 du contrat

2.2.4 d'assurance en biens
Montant : 7 760,80 $




Avis de motion et depOt du projet de
reglement numero 1005-2022-03 modifiant
225 | le reglement numero 1005-2020 portant sur
|a gestion contractuelle

(octrol par commande)

st-colomban.qgc.ca/reglements-et-politigues



ARTICLE 1

L'article 3 du reglement 1005-2020 est modifieé afin d’ajouter la définition suivante :

« Contrat a commande :

Un contrat d'approvisionnement, de construction
de services ou de services professionnels peut
prendre la forme d'un contrat a commandes
lorsque des besoins sont recurrents et que, selon
le cas, la valeur monetaire des travaux de
construction, le rythme ou la frequence de ceux-cCi
sont incertains, la quantité de biens ou de travaux
ou de service ou le rythme ou la frequence de leur
acquisition sont incertains ou que le nombre de
demandes, le rythme ou la fréquence de leur
execution sont incertains. Un tel contrat peut étre
conclu avec un ou plusieurs fournisseurs. »




ARTICLE 2

L'article 25 du reglement 1005-2020 est modifié afin d'ajouter le paragraphe e) se lisant
comme suit :

« e) De plus, un contrat a commande peut étre conclu a la suite d'une

demande de prix. Lorsque le contrat a commandes est conclu avec
plusieurs fournisseurs, les commandes sont attribuées, selon le cas, au

fournisseur qui a propose le plus bas prix ou a obtenu le meilleur pointage
selon le paragraphe b) ou c), a moins que ce fournisseur ne puisse Yy
donner suite, auquel cas les autres fournisseurs sont sollicités en fonction
de leur rang respectif. »

36



Autorisation de signature d'une promesse
d'echange d'une partie des lots 2 017 122 et
b 220 832 dans le cadre du prolongement
de la rue de I'Accuell

2.2.6




Jaune : Superficie a acqueérir par la Ville

- : Superficie a céder par la Ville




Autorisation d'entreprendre toutes les
déemarches requises afin d'acquerir de gre a
gre ou par vole dexpropriation des

227 | Immeubles destinés a des fins publiques -
partie du lot 1 670 320 du cadastre du
Québec (prolongement de la rue de
'Accuell)







Autorisation d'entreprendre toutes les
déemarches requises afin d'acquerir de gre a
228 | gQre ou par vole dexpropriation des
immeubles destinés a des fins publiques -
prolongement de la cote St-Patrick
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filnances
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Dépot du rapport des etats comparatifs
au 31 mars 2022

2.3.1




CO-I;OMBAN

330, montée de I'Eglise

z Saint-Colomban (Québec) J5K 1A1

Revenus

Total - Taxes

Taxes sur la valeur fonciére

01-211-10-001
01-211-10-002
01-211-90-000

Taxes fonciéres générales
Service de la dette
Réserve financiére - eau

Total 01211 - Taxes sur la valeur fonciére

Taxes sur une autre base

01-212-11-000
01-212-12-000
01-212-12-001
01-212-13-000
01-212-13-001
01-212-13-002
01-212-14-037
01-212-14-038
01-212-14-039
01-212-14-040
01-212-14-041
01-212-14-042
01-212-14-043
01-212-14-044
01-212-14-045
01-212-14-046
01-212-14-047

01-212-14-048
01-212-14-049
01-212-19-000
01-212-19-001
01-212-36-000
01-212-90-000

Eau

Surconsommation - eau

Inspection des installations UV

Matiéres résiduelles

Matiéres recyclables

Matiéres compostables

Réglement #617 / des Sarcelles

Reéglement #620 / Geais-Bleus

Reéglement #621 / Phelan et Haubois
Reéglement #622 / Bédard

Reéglement #623 / Boisé-Vermont et Ernest
Reéglement #631 / Prolongement aqueduc Phelan
Réglement #632 / Lasablonniéere

Reéglement #633 / Domaine-Lebeau et Jacques
Réglement #634 / Rudolph

Réglement #639 / Curé-Presseault

Reglement #2002 / Domaine-Bériau, Bernard,
Boyer
Reéglement #2008 / Beaupré et Beau-lieu

Reéglement #2010 - Rue Jacques
Contréle des insectes piqueurs
Terrains vacants

Barrage du Lac des Sources
Centre d'urgence 9-1-1

ETAT COMPARATIF
Au 31 mars 2022

BUDGET 2021

RESULTATS 2021

BUDGET 2022

RESULTATS 2022

-11 661 350
-2 081 310
-40 250

-11 785 442
-2 103 866
-33 964

-12 268 130
-2 221 870
-54 140

-12 274 887
-2 222 559
-57 356

-13782 910

-177 120
-18 500
0

-278 960
-259 790
-388 450
-7 710

-6 460
-6 840
-950

-5 910
-11 450
-1 200
-4 270
-5 890
-33 840
-9 550

-4 460
-9 270
-242 900
-145 100
-14 450
-73 500

-13 923 272

-156 457
-29 416
0

=277 272
-258 231
-386 377
-7 586
-9 684
-6 751
-947

-5 944
-11 581
-1 159
-4 244
-5 929
-34 404
-8 504

-4 486
-9 199
-241 996
-144 118
-14 464
0

-14 544 140

-200 320
-25 000
-37 200

-285 750

-266 100

-397 920

-7 740
-6 450
-6 720
-940

-6 010
-12 690
-1 190
-4 210
-5 910
-33 970
-9 680

-4 480
-9 250

0

-138 950
-14 450
-73 500

-14 554 802

-196 281
-40 198
-32 500

-281 381

-262 057

-392 106

-8 137
-9 684
-6 751
-947

-5 944
-12 689
-1 159
-4 244
-5 929
-34 404
-8 504

-4 486
-9 199
-13
-140 118
-14 464
0
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Depot du rapport des depenses et

2.3.2 des palements autorises pour la
periode du 01 au 31 mars 2022




Approbation de la liste des comptes a
»33 | payer et autorisation de paiement




Autorisation de palement pour ['annee
2021-2022 - Centre d'activites

241 physigues Riviere-du-Nord (CAPRDN)
Montant : 44 545 $




AvVIS de motion et depot du projet de
reglement numeéro 1002-2022-01
modifiant le reglement numero 1002-
2022 relatif a la tarification des services
municipaux 2022 (aspirant moniteur)

2.3.5

st-colomban.qgc.ca/reglements-et-politigues



ARTICLE 1

L'article 6.4 du reglement 1002-2022 est modifié afin d'ajouter l'alinéa suivant a la suite
du co(t pour les non-residents :

« Toutefois, pour les aspirants-moniteurs, aucune tarification ne sera applicable

pour l'inscription au camp de jour, et ce, que ces derniers soient residents ou non-
residents de la Ville. »

50



RGN

Adoption du reglement d'emprunt
numero 2028 décrétant des travaux
d'infrastructures routieres d'une partie
de certaines rues (programmation
2022-2023-2024) et autorisant un
emprunt d'un million sept cent mille

dollars (1 700 000 $) nécessaire a
cette fin

st-colomban.qgc.ca/reglements-et-politigues



PAVAGE RUES PAVAGE DE TRAVAUX DE
LAJEUNESSE ET COURTES DRAINAGE
DU BOISE SECTIONS DIVERS

2022 100 000.00 S 200 000.00 S 200 000.00 S 200 000.00 S

BOSSES DE
RALENTISSEMENT

2023 100 000.00 S 200 000.00 S 200 000.00 S
2024 100 000.00 S 200 000.00 S 200 000.00 S

300 000.00 S 200 000.00 S 600 000.00 S 600 000.00 S
TOTAL

1 700 000.00 S




Adoption du reglement d'emprunt
numero 2030 décrétant des travaux de
refection du barrage du lac I'Heureux et
28T autorisant un emprunt de huit cent
cinquante mille (850 000 $) nécessaire

a cette fin

st-colomban.qgc.ca/reglements-et-politigues
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ressources
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Depot du rapport des ressources
241 | AUMalnes pour la péeriode du 28
Janvier au 31 mars 2022




Abrogation de la réesolution
066-03-2022

2.4.2




ADolItion du poste de tecnhnicien en
243 | documentation au Service de la
pibliothegque et de [a culture




Creation du poste de technicien a
'animation culturelle au Service de la
pibliotheque et de [a culture

2.4.4




Apolition du poste d'agente aaministrative
a la culture et aux evenements au Service
du developpement social et des loisirs

2.4.5




Autorisation de signature de la lettre
d'entente 2022-03 avec le Syndicat
canadien de la fonction publigue,
section locale 3795

2.4.6




Autorisation de signature de la lettre
d'entente 2022-02 avec le Syndicat
canadien de la fonction publigue,
section locale 3795

2.4.7




Autorisation de signature a'une
entente particuliere avec le Syndicat
canadien de la fonction publigue,
section locale 3795

2.4.8




Service d’amenagement,
environnement et

urbanisme
3.
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3.1

Dépot du proces-verbal du Comite

consultatit d'urbanisme du mois de
mars 2027



3.2

Dépot du proces-verbal du Comite

consultatit d'environnement du mois
de mars 2027



3.3

Derogation mineure — 382-332A, rue du
Domaine-des-sources
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3.4

Acceptation du plan projet de lotissement
du developpement du projet domiciliaire
« Le boise des Cascades », phase 3



766-70-7
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3.5

Approbation du plan image dans le cadre
du projet integre d'habitations sur le |ot

3 353 586 dulcadastre du Quebec
(montée de I'Eglise)



\, CONSULTANTS .|

72



3.6

Plan projet de construction conformement
au reglement numero 603 concernant les
plans d'implantation et d'integration

architecturale (PI.I.A) - 343, cOte Saint-
Nicholas
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Service des travaux
publics
4.
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4.1

Octrol de contrat - travaux de réfection de
[a cOte Saint-Nicholas (entre la cOte Saint-
Paul et la montee Filion)
(ING-SP-2021-010)

Fournisseur : excavation J.P.M. 2012 Inc.
Montant : 2 654 918,97 $



ENTREPRISES PRIX
Excavation J.P.M. 2012 Inc. 2654 918,97 $
Construction G-NESIS Inc. 282592640 %

Construction Monco Inc.

2 851 346,05 $

9267-7368 Quebec Inc. (A. Desormeaux Excavation)

2857 071,90 %

Charex Inc. 2 890 373,20 $
Excapro Inc. 2917 751,79 %
Raymond Bouchard Excavation Inc. 2932512,00 %
David Riddell Excavation/Transport 3064 945,25 $

Eurovia Quebec Construction Inc.

3 156 285,00 $

Roxboro Excavation Inc.

3349423,79 %




\ | : ' LOCALISATION DES TRAVAUX

/8



4.2

Octrol de contrat - fourniture et epandage
d'abat-poussiere 2022 (TP-DP-2022-031)
-ournisseur : Multl Routes Inc.

Montant : 52 728 $



ENTREPRISES PRIX
Multi Routes Inc. 52 728,00 %

Sel IceCat Inc. 03 373009



4.3

Octroil de contrat - services
professionnels pour la réalisation d'une
etude geotechnique dans le cadre de |la
rehabilitation du barrage du lac Gauthier
(ING-DP-2022-035)

Fournisseur : Qualilab Inspection Inc.
Montant : 21 200 $



ENTREPRISES PRIX

Qualilab Inspection Inc. 21200 %

Solmatech Inc. 30600 %
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4.4

Adoption du reglement numéro 1011-
2019-01 modifiant le reglement 1011-
2019 concernant la qualite de vie
(operation de déneigement par souffleur)

st-colomban.qgc.ca/reglements-et-politigues



Service de sécurite

iIncendie
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5.1

Avis de motion et depoOt du projet de
reglement numero 557-2008-04 modifiant
le reglement numero 557-2008-01
concernant le Service de sécurité
incendie de Saint-Colomban
(fonctionnaires désignes)

st-colomban.qgc.ca/reglements-et-politigues



Service du
developpement

soclal et des loisirs
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6.1

Autorisation de proceder a une demande
de subvention dans le cadre du Fonads
des Infrastructures alimentaires locales



Service de la
bibliotheque et de la

culture
{.
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7.1

Octrol de contrat - services
professionnels pour I'elaboration d'un plan
fonctionnel et technique (PFT) dans le
cadre de la construction d'une nouvelle
pibliotheque (BIB-DP-2022-030)
-ournisseur : ZeD architectes Inc.
Montant : 80 700 $



ENTREPRISES PRIX
ZED architectes Inc. 80700 9%

MDTP Atelier d'architecture Inc. 91000 %




(.2

Octrol de contrat - reaménagement des
rayonnages de la bibliotheque municipale
de la Ville de Saint-Colomban
(BIB-DP-2022-033)

Fournisseur : Les Solutions de rangement
Prisma Inc.

Montant : 19 488 $



7.3

Apbrogation de la resolution 131-04-2021



(.4

Autorisation de proceder a une demande
de subvention dans le cadre du
Programme Aide au developpement des
Infrastructures culturelles
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L a diffusion de la séance
ordinaire du consell municipal
sera disponible en ligne
prochainement

COLOMBAN
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